CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – Lucianópolis - SP

INDICAÇÃO Nº 19/2022

Assunto: Indicação para que seja instaladas novas
Placas com os nomes das ruas da cidade.

Autor(es): Vereadores Anderson Luiz Zanatti e José Lucas Fernandes Rezende

Senhor Presidente, apresentamos, nos termos do artigo 108 do Regimento

Interno da Câmara Municipal, a presente indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito,
solicitando que seja instalado novas Placas com os nomes das ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA

A indicação visa trazer mais agilidade nas entregas de encomendas e comodidade

na identificação até mesmo para os moradores e departamentos públicos.

Fato é que muitas ruas estão sem identificação, ou ainda, com placas desgastadas

pelo tempo e quase apagadas, dificultando a localização das residências.

Na era digital em que grande volume de compras são feitas pela internet, as

empresas necessitam ficar perguntado aos moradores, onde fica determinada rua e casa,

pois o GPS não localiza os locais. Então, é necessário que o município forneça atualização e

mapeamento das ruas.

Sendo o exposto, esperamos que a presente indicação seja acolhida e digna de

atendimento.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2022.

Vereador ANDERSON LUIZ ZANATTI

Vereador JOSÉ LUCAS FERNANDES REZENDE